

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle



BRM.0003.188.2017
IPM.0003.10.2017

Kędzierzyn-Koźle, 31.10.2017 r.



Pani
Grażyna Radka
Radna Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

dotyczy: zapytania złożonego na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle dnia 26 października br., w sprawie dołożenia starań do większej uwagi i staranności dotyczącej nazewnictwa miasta Kędzierzyn-Koźle.

Odpowiadając na zapytanie informuję, że osoby odpowiedzialne za kreowanie polityki informacyjnej urzędu w jak największym stopniu dbają o poprawność w używaniu nazwy miasta Kędzierzyn-Koźle. Świadczyć o tym mogą m.in. skuteczne „interwencje” do ogólnopolskich mediów, które regularnie skracają nazwę naszego miasta do jego pierwszego członu, zwłaszcza w przypadku podawania informacji o zespole ZAKSY Kędzierzyn-Koźle. W chwili obecnej zarówno Program 3 PR jak i telewizja Polsat, które przodowały w tych praktykach starają się w swoich serwisach informacyjnych stosować nazwę naszego miasta poprawnie.

Warto jednak zauważyć, że zmiana zwyczaju językowego (uzusu) jest niestety trudna. Przez 42 lata funkcjonowania Kędzierzyna-Koźla zafunkcjonował przymiotnik „kędzierzyńsko-kozielski”, zamiennie stosowany też z „kędzierzyńskim”. Na niekorzyść dwuczłonowej nazwy działa proste przyzwyczajenie użytkowników do upraszczania języka, niezależnie od tego, że słowniki wiążą „kędzierzyński” raczej z samym Kędzierzynom. Nazwy „Koźle”, „kozielski” są niestety na drugim miejscu w przyjętym nazewnictwie, co osłabia ich pozycję. Jeszcze gorzej wygląda sytuacja w przypadku nazwy mieszkańca miasta – po 42 latach funkcjonowania mamy do dyspozycji jedynie zwroty „mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla” lub „kędzierzynianin”. W przypadku relacji medialnych, gdzie czas antenowy, zajęte miejsce na łamach są istotne, również będzie przeważać tendencja do używania krótszej nazwy. Reasumując, „kozielski” wątek wydaje się do obrony jedynie w samej nazwie miasta. W przypadku utworzonego od nazwy miasta przymiotnika nazwa dwuczłonowa będzie powoli zamierać mimo swojej ewidentnej poprawności. W przypadku nazwy mieszkańca miasta Koźle niestety jest już na straconej pozycji.

PREZYDENT MIASTA

Sabina Nowosielska
Sabina Nowosielska

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

